СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

07.11.2017г.  № 76/1М
Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального   округа Молжаниновский,  активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправ​ления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Молжаниновский и в целях повышения эффективности осуществления депутатами отдельных полномочий города Москвы, компенсации затрат, связанных с исполнением указанных полномочий, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский решил:
1.Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский, ак​тивно участвующих в осуществлении отдельных переданных государственных полномочий города Москвы, предусмотренных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле​ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Молжаниновские вести» и разместить на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в сети Интернет – http://www.molg-mun.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский в городе Москве В.Ф.Катаева.
Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве

     В.Ф.Катаев
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве

от 07.11.2017г.  № 76/1М
Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский, активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях поощрения депутатов Совета депутатов муниципаль​ного округа Молжаниновский (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении от​дельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39               «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полно​мочиями города» (далее переданные полномочия).
1.2. Поощрение депутатов осуществляется за счет субсидии, предоставленной из бюджета города Мо​сквы бюджету муниципального округа Молжаниновский, в порядке, определяемом Прави​тельством Москвы.
2.Основания для поощрения депутатов
2.1. Основаниями для поощрения депутатов являются участие депутатов в осуществлении переданных полномочий, в том числе:
· за регулярное участие в  заседаниях Совета депутатов в целях реализации депутатами отдельных полномочий города Москвы;
· ежегодное заслушивание информации руководителей государственных учреждений города Москвы в соответствии с Законом г. Москвы                             № 39 от 11.07.2012г.
· согласование различных планов и проектов, вносимых главой управы района в соответствии с Законом г. Москвы № 39 от 11.07.2012г.
· участие в заседании и работе постоянных комиссий и  рабочих групп, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ;

· участие в публичных слушаниях по вопросам градостроительства, а также по вопросам установленных Уставом муниципального округа Молжаниновский;

· участие в подготовке проектов муниципальных нормативных и иных правовых актов;
· участие депутатов во встречах с жителями муниципального округа (избирателями) по вопросам входящих в компетенцию органов местного самоуправления в соответствии с Законом города Москвы и Уставом муниципального округа Молжаниновский;

· прием жителей муниципального округа, а также рассмотрение обращений жителей муниципального округа и подготовка ответов на них;
·  участие депутатов во встречах органов государственной власти города Москвы с жителями муниципального округа;

3. Порядок поощрения депутатов
3.1. Общий размер поощрения состоит из следующих частей:
3.1.1. Базовая часть –  50% от суммы поощрения – за участие в заседаниях Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский (далее – Совет депутатов) в целях реализации отдельных полномочий города Москвы.
3.1.2. Дополнительная часть  – до 50 % от суммы поощрения – за участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ, контроль  и приемку и выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также за участие в работе на основании  п.2.1. настоящего Положения.
3.1.2.1. Дополнительная часть поощрения определяется решением Совета депутатов по представлению бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.
3.2. Депутаты Совета депутатов не исполняющие своих обязанностей, к распределению поощрения не допускаются.

3.3.  Депутат, претендующий на поощрение, самостоятельно предоставляет отчет  в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов не позднее 7 (семи) календарных дней до заседания Совета депутатов. Сведения заполняются депутатом собственноручно и представляются в последнем месяце каждого квартала.
3.4. Депутат Совета депутатов вправе отказаться от выплаты поощрения, письменно уведомив бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов за 5 (пять) рабочих дней до очередного заседания Совета депутатов, на котором решается вопрос о распределении поощрений.
3.5. Сумма поощрений, оставшаяся в результате отказа депутатов Совета депутатов от выплаты поощрения,  либо не распределенная дополнительная часть поощрения, либо в случае, предусмотренном пунктом 3.2. распределяется  между остальными депутатами Совета депутатов по представлению бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.
3.6. Размер поощрения депутатов устанавливается решением Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов.

    3.7.  По решению Совета депутатов поощрение депутатам устанавливается в виде денежного поощрения  ежеквартально.
3.8.
    Поощрение производится в безналичной форме путем перечисления суммы поощрения на расчетный счет депутата, с учетом налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством.

3.9. Неиспользованные на конец отчетного периода средства межбюджетных трансфертов возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные Соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов между Департаментом финансов города Москвы и администрацией муниципального округа.